
  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Mar del Plata, 5 de octubre de 2022. 

 

 VISTO la Resolución Nº 262/2022 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Concepción del Uruguay, relacionada con la situación de los alumnos de 

la carrera Tecnicatura Universitaria en Programación, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos cursaron materias, sin dar cumplimiento con 

el régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 27 de septiembre de 2022, aconsejó refrendar la Resolución Nº 262/2022 de la 

Facultad Regional Concepción del Uruguay. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 262/2022 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Concepción del Uruguay y convalidar el cursado de diversas 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

asignaturas, eximiéndolos del régimen de correlatividades, a los alumnos de la 

carrera Tecnicatura Universitaria en Programación, que se detallan en el Anexo I 

que forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1388/2022 

 

UTN   

 

 

 

MEL   

DAM   

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

       
            

            

       

 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1388/2022 

FACULTAD REGIONAL CONCEPCION DEL URUGUAY 

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN PROGRAMACIÓN 

APELLIDO Y NOMBRES LEGAJO N° Asignaturas  

Metodología de 
Sistemas I 

Diseño y 
Administración de 

Bases de Datos 
 

Laboratorio de 
Computación IV 

ALVAREZ, Alejandro Damián  14137926 Aprobar Programación II y Laboratorio de Computación II 

BIDAL, Karen  14137002 Aprobar Programación II  

CARDOZO, Jorge Daniel  14137242 Aprobar Programación II y Laboratorio de Computación II 

CERDAN, Nicolás Eduardo 14137613 Aprobar Programación II y Laboratorio de Computación II 

CURI, María José  14137114 Aprobar Programación II y Laboratorio de Computación II  

DODERA, Lucas Adrián  14137250 Aprobar Programación II  

FRANCIA, Joaquín Ezequiel  14137025 Aprobar Programación II  

GALO, María Alicia  14137145 Aprobar Programación II y Laboratorio de Computación II 

GOMEZ, Paula  14137226 Aprobar Programación II y Laboratorio de Computación II 

GONZALEZ, Matías Julián  14137253 Aprobar Programación II  

GRECCO THEA, Dana Melina  14136950 Aprobar Programación II y Laboratorio de Computación II 

LENARDUZZI, Natalia Elizabeth  14137594 Aprobar Programación II y Laboratorio de Computación II 

LUDUEÑA, Matías Exequiel  14137300 Aprobar Laboratorio de Computación II 

PARRILLA, Cristian Juan  14137176 Aprobar Programación II y Laboratorio de Computación II 

PONZONI, Sabrina Micaela  14137404 Aprobar Programación II y Laboratorio de Computación II 

REMMER, Facundo Tomas  14137331 Aprobar Programación II  

SALINAS, Guillermina Ailen 14137354 Aprobar Laboratorio de Computación II 

TOMBA, Alejandro Omar 14137265 Aprobar Programación II  

VESPO, Daniel Gustavo  14137281 Aprobar Programación II  

VILLANOVA, Mariana  14137211 Aprobar Programación II  

VILLAVERDE, Facundo Nahuel  14136981 Aprobar Programación II  



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

______________________________________________ 

 

WERNING, Paul Anibal  14137996 Aprobar Programación II y Laboratorio de Computación II 


		2022-10-17T09:21:14-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2022-10-17T10:09:32-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-10-17T17:58:02-0300
	HUEL PABLO ARIEL




